た ま 高 支 第 3 1 5 号

令 和 ７ 年 1 1 月 ５ 日

府立学校 校長・准校長 様
府立たまがわ高等支援学校

校  長   坂田  定之

職業学科を設置する高等支援学校見学会のご案内

     ～高等学校できっと役立つ“高等支援の取組み”を見てみませんか？～

 日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、高等学校教員を対象に、高等支援学校を見学し、自立活動や進路指導に焦点をあて

た本校の実践を知っていただく機会を設定しました。高等学校において様々な支援が必要な生徒が増加

しているなか、各校における支援教育の理解促進を図り、今後の教育活動の参考としていただければ考

えています。

また、支援が必要な生徒への対応や環境整備に関する情報共有の場としても、ぜひご活用いただければ

と存じます。万障お繰り合わせのうえご来校いただき、授業や生徒の様子をご高覧いただければ幸いで

す。

つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、貴校教員の皆様にご紹介いただくとともに、参加につ

いてご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年 12月９日(火) 13時受付 13時 20分開始 終了予定 16時 30分

２ 対  象   府立高等学校教員

３ 場 所   大阪府立たまがわ高等支援学校

４ 内  容   ・本校の概要説明

         ・高等部３年生の一般教科授業見学

         ・卒業後を見据えた自立活動の取り組みについて

         ・知的障がいのある生徒の進路指導について

５ 申込方法   下記 QRコードを読み込んで Googleフォームよりお申込みください。

         申し込み締め切りは 11月 28日（金）までです。

６ そ の 他   ・当日、午前中に本校初任者の研究授業も予定されています。（別途、案内済み）
・ご質問、ご不明な点等ありましたら、下記までご連絡ください。
・本見学会は、「支援教育地域支援整備事業」の一環として行うものです。

連絡先
府立たまがわ高等支援学校
教 頭  関田 渉
地域支援部  田中、山下、𠮷村
〒578-0925
大阪府東大阪市稲葉 2-3-25

TEL 072-961-4730 音声ガイド「6」 FAX 072-961-4788
E-mail   T-SekidaW@medu.pref-osaka.ed.jp